２３宗卓第 ７７ 号
平成２３年１１月１日

 関 係  各  位

宗像市卓球協会
会長  山口  政文

各大会の開催要項等の改正について（通知）

晩秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、市卓球協会の発展のため、ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成２３年１０月２３日に第１回臨時理事会が開催され、下記のと

おり大会要項の改正がありましたのでお知らせします。

記

１．宗像市長杯親善卓球大会の開催要項改正概要

  ①参加資格 シニアの部の年齢制限を５５歳から６０歳に引上げ。
  ②参加料  シニアの部１，０００円から６００円に値下げ。
  ③競技方法 ・７人リーグ戦を一般の部と同様に決勝トーナメント戦を設け、原則４

人リーグとし予選リーグ戦の１位２位が１部トーナメントに、３位４

位が２部トーナメントに進出することとした。
        ・中学生の参加を制限し、１クラブ若しくは各学校で男女それぞれ８人

以内とした。
④その他  ・選手の追加は申込期日までとし、選手の変更も抽選日までとした。

２．宗像市ダブルス親善卓球大会の開催要項改正概要

  ①競技規則 特別措置の廃止。（男子の部に女性の選手が出場することができない。

また、男女混合ダブルスにおいても男子に替えて女子が出場することが

できない。）

３．宗像市民地域交流卓球大会の開催要項改正概要

  ①参加規定 居住の定義を「住民登録をしている者」と位置づけ、申込日を基準日と

してその日に居住していなければならない。

４．その他の改正概要

  ①選手の追加及び変更について、個人戦は、申込期日以降の追加及び抽選日以降の変

更はできません。また、団体戦は、申込期日以降の追加ができないこととし、選手

の変更については大会前日までとする。
  ②親善大会において特別措置によって認めてきた男子に替えて女子の出場はできない

ものとする。
  ③平成２４年度から試合球の色についてラージボール大会を除いて、「白色」に統一

する。